
1 

 

UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-SYT              Sóc Trăng, ngày       tháng 6  năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và  

Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc  

 

SỞ Y TẾ TỈNH SÓC TRĂNG 

 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc hội 

nước Cộng Hòa Xã hội Chủ Nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản 

lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2016 của 

UBND tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng;  

Căn cứ đơn xin ngừng hoạt động kinh doanh dược của 06 (sáu) cơ sở; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng 

nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc của 06 (sáu) cơ sở do Sở Y tế cấp như sau: 

1. Tên cơ sở: Quầy thuốc Quang Linh 

- Người phụ trách chuyên môn: DSTH. Dương Bích Phượng; 

- Địa điểm kinh doanh: Số 61 Đồng Khởi, ấp Chợ, thị trấn Cù Lao Dung, huyện 

Cù lao Dung, tỉnh Sóc Trăng.  

- Số giấy chứng nhận đủ ĐKKDD: số 585/ĐKKDD-ST do Sở Y tế cấp ngày 

04/11/2019. 

- Số giấy GPP: số 436/GPP do Sở Y tế cấp ngày 04/11/2019. 

 *Lý do thu hồi: Cơ sở xin ngưng hoạt động kinh doanh dược. 

2. Tên cơ sở: Quầy thuốc Số 6 

- Người phụ trách chuyên môn: DSTH. Phạm Thị Mỹ Dung; 



2 

 

- Địa điểm kinh doanh: Số 84, Văn Ngọc Chính, ấp 1, thị trấn Phú Lộc, huyện 

Thạnh Trị, tỉnh Sóc Trăng.  

- Số giấy chứng nhận đủ ĐKKDD: số 79/ĐKKDD-ST do Sở Y tế cấp ngày 

13/10/2017. 

- Số giấy GPP: số 974/GPP do Sở Y tế cấp ngày 13/10/2017. 

 *Lý do thu hồi: Cơ sở xin ngưng hoạt động kinh doanh dược. 

3. Tên cơ sở: Quầy thuốc Hậu Thạnh 

- Người phụ trách chuyên môn: DSTH. Nguyễn Ngọc Kim Ngân; 

- Địa điểm kinh doanh: Ấp Bờ Kinh, xã Hậu Thạnh, huyện Long Phú, tỉnh Sóc 

Trăng.  

- Số giấy chứng nhận đủ ĐKKDD: số 320/ĐKKDD-ST do Sở Y tế cấp ngày 

29/10/2018. 

- Số giấy GPP: số 130/GPP do Sở Y tế cấp ngày 29/10/2018. 

 *Lý do thu hồi: Cơ sở xin ngưng hoạt động kinh doanh dược. 

4. Tên cơ sở: Quầy thuốc Phương Ny 

- Người phụ trách chuyên môn: DSTH. Hà Văn Hờn; 

- Địa điểm kinh doanh: Số 362 ấp Trà Quýt, thị trấn Châu Thành, huyện Châu 

Thành, tỉnh Sóc Trăng.  

- Số giấy chứng nhận đủ ĐKKDD: số 247/ĐKKDD-ST do Sở Y tế cấp ngày 

27/8/2018. 

- Số giấy GPP: số 48/GPP do Sở Y tế cấp ngày 27/8/2018. 

 *Lý do thu hồi: Cơ sở xin ngưng hoạt động kinh doanh dược. 

5. Tên cơ sở: Quầy thuốc Huỳnh Nga 

- Người phụ trách chuyên môn: DSTH. Lê Thị Út Vàng; 

- Địa điểm kinh doanh: Số 275 Khu vực 3, ấp An Ninh 2, thị trấn An Lạc Thôn, 

huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng.  

- Số giấy chứng nhận đủ ĐKKDD: số 365/ĐKKDD-ST do Sở Y tế cấp ngày 

10/12/2018. 

- Số giấy GPP: số 177/GPP do Sở Y tế cấp ngày 10/12/2018. 

 *Lý do thu hồi: Cơ sở xin ngưng hoạt động kinh doanh dược. 

6. Tên cơ sở: Nhà thuốc Anh Phương 

- Người phụ trách chuyên môn: DSĐH. Trang Minh Quân; 

- Địa điểm kinh doanh: Số 56 Giồng Nhãn, khóm 5, phường 1, thị xã Vĩnh Châu, 

tỉnh Sóc Trăng.  



3 

 

- Số giấy chứng nhận đủ ĐKKDD: số 261/ĐKKDD-ST do Sở Y tế cấp ngày 

21/9/2018. 

- Số giấy GPP: số 62/GPP do Sở Y tế cấp ngày 21/9/2018. 

 *Lý do thu hồi: Cơ sở xin ngưng hoạt động kinh doanh dược (Người quản lý 

chuyên môn chấm dứt tham gia phụ trách nhà thuốc). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Cơ sở có tên tại Điều 1 không 

được phép kinh doanh dược kể từ ngày quyết định này có hiệu lực. 

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra sở Y tế, Cơ sở có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

               KT. GIÁM ĐỐC 

Nơi nhận:       PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- PYT TT, KS, LP, CLD,TXVC & TTYT CT; 

- VP Đăng Website SYT; 

- Lưu: VT, NVD. 

                                                                                      BS. Trần Thành Tuấn       

                                                  

 

  

 


		2020-06-02T09:12:34+0700


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-06-02T15:05:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-06-02T15:05:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-06-02T15:05:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




